agendum, nisi ab altero quopiam prohibeantur; At mή ὅφ' ἑτέρου κωλυθῆ¹. Διδ οὐκ αὐτεξουσιά εἰσιν, atque adeo non sui juris ac arbitrii sunt, sed mancipiorum instar. Rationalis autem natura potestatem habet, ut vel cedat appetitui vel non cedat, sed eam superet. Idque ostendit ipsa natura, cum vita cupiditas rationi cedit, etsi naturae penitus insita est. Hanc enim multi ratione duce vincentes, sponte mortem adierunt; cibique, ac somni reliquorumque abjecto appetitu, naturam egerant libera ratione, non se ab ea agi passi sunt. Ut igitur naturalis appetitus naturae omni sensibili iest, sic et arbitrii libertas, omni rationali naturae. Quidquid enim est, rationale omnino et liberum est; atque in hoc positum, quod esse ad imaginem Dei dicimur.² Est ergo naturalis voluntas, rationalis et libera appetendi vis ac motus. Quae autem voluntati subjecta sunt ad appetendum, ea judicii voluntates et appetitus dicuntur. Nam cum animus sit liber, arbitratu suo ad eorum usum fertur. **521** Hæc porro sunt, ut comedere, et non comedere; bibere, et non bibere; ambulare, et non ambulare; nubere, et non nubere, aliaque ejusmodi quæ in nostra voluntate sita sunt; quæ et ipsa possumus, quæque illis contraria sunt.

³ Edit. κωλυθείη. ⁴ R. 1 ἡγεμονικό. ⁵ Edit. ὑπὸ ταύτης.

Αλλ' ὑπεξουσια· ἡ δὲ λογικὴ φύσις ἔξουσιαν ἔχει ὑποκύψαι τῇ φυσικῇ ὅρεξι, καὶ μή ὑποκύψαι, ἀλλὰ νικῆσαι· καὶ δηλοῖ ἡ φύσις, ζωῆς ἐφετις φυσικὴ οὖσα, καὶ ὑποκύπτουσα τῷ λόγῳ· πολλοὶ γὰρ ταῦτην τῷ ἥγεμονι⁶ λόγῳ νικήσαντες, ἔκουσιας ἔχωρησαν πρὸς τὸν Θάνατον, καὶ τροφῆς δρεξιν ἀπεβάλλοντο, καὶ θνου, καὶ τῶν λοιπῶν, ἀγοντες τὴν φύσιν τῷ αὐτεξουσιῷ λόγῳ, οὐχ ὑπ' αὐτῆς⁷ ἀγόμενοι· ὅστερ οὖν τῇ φυσικῇ δρεξις πάσῃ αἰσθητικῇ φύσει ἔγκειται, κύτως ἡ αὐτεξουσιός πάσῃ λογικῇ φύσει ἔγκειται. Ήδη γὰρ λογικὸν αὐτεξουσιόν· καὶ τοῦτο ἔστι τὸ κατ' εἰκόνα Θεοῦ. Θέλησις οὖν ἔστι φυσική, ἡ λογική καὶ αὐτεξουσιος δρεκτικὴ δύναμις τε καὶ κίνησις· τὰ δὲ τῇ θελήσει ὑποκείμενα, ὃν ἐφίεται ἡ θελήσει, λέγονται θελήματα γνωμικά· οἰκεῖ γὰρ γνώμῃ. δρμῷ πρὸς τὴν τούτων χρήσιν δὲ νοῦς, αὐτεξουσιός ἐν. Ταῦτα δέ εἰσιν· οἷον, φαγεῖν, καὶ μή φαγεῖν· πιεῖν, καὶ μή πιεῖν· ἀδεῦσαι, μή ἀδεῦσαι· γῆμαι, μή γῆμαι· καὶ τὰ τοιαῦτα, ἄτινα ἐφ' ἡμῖν εἰσιν· ἄτιγα καὶ αὐτὰ δυνάμεθα, καὶ τὰ ἀντικείμενα αὐτοῖς.

VARIAE LECTINES.

¹ Edit. κωλυθείη. ² R. 1 ἡγεμονικό. ³ Edit. ὑπὸ ταύτης.

IN DISSERTATIONEM CONTRA ACEPHALOS ADMONITIO.

Praeter dissertationem contra Jacobitas, seu Monophysitas, quæ in hoc priore nostro volumine excusa est, breviorem noster auctor hanc alteram *De natura composita* scripsit adversus ejusdem hæresis professores, qui alio etiam nomine *Acephali* tunc temporis appellabantur; quemadmodum explicuimus in annotationibus ad librum *De hæresibus*. Hæc quidem Graece Latineque in Basileensi postrema editione prodiit, ut vero castigatior rursum exiret, Graeca contuli cum codicibus Regio 2926 et altero bibliothecæ collegi Parisiensis soc. Jesu.